

2021-06-09

Diarienummer: Ä 2021-2791

Miljödepartementet

## Remissvar promemorian "Ett bättre genomförande av MKB-direktivet."

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

I myndighetens uppdrag ingår att utveckla och genomföra insatser som främjar hållbar tillväxt och utveckling i företag, stärkt konkurrenskraft samt förenkling för företag. Tillväxtverket arbetar med flera aktörer för att stärka sambanden mellan näringslivsutveckling och samhällsplanering. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### Sammanfattning

- Tillväxtverket ställer sig bakom förslagen och bedömningarna i promemorian i stort.
- Tillväxtverket anser att åtgärderna för att tillgodose kommissionens kommentarer är rimliga.
- Tillväxtverket anser att promemorian brister i att den inte tar upp hur företagens konkurrenskraft påverkas.

Myndigheten ställer sig positiv till promemorian som helhet men väljer att kommentera på kapitel 9 – Konsekvenser.

### Kapitel 9 Konsekvenser

Kommissionen har i sin formella underrättelse påpekat att Sverige i vissa avseenden inte har genomfört MKB-direktivet på ett korrekt sätt. Tillväxtverket ställer sig bakom den översyn som har gjorts till följd av kommissionens underrättelse samt till förslagen på förtydliganden av genomförandet i miljöbalken och viss sektorslagstiftning.

Utgångspunkter för förslaget har varit att Sverige ska leva upp till MKB-direktivet, att säkerställa ett fullgott miljöskydd och att undvika onödiga administrativa bördor för företag och myndigheter, vilket förslaget återger. Däremot vill Tillväxtverket lyfta att konsekvensanalysen kan fördjupas utifrån konkurrensaspekten. Förslaget innebär att vissa verksamheter får ökade krav, medan andra får minskade krav på underlag. Förslagen avseende ändrad kategorisering medför att vissa verksamheter kommer få regellättnader, samtidigt som kraven på andra verksamheter ökar. Tillväxtverket ser inte att promemorian har lyft konkurrensaspekten, alltså hur

företagens konkurrenskraft skulle kunna påverkas av förslagen. En sådan analys blir en viktig faktor för att förstå hur den faktiska påverkan på företagen blir långsiktigt. Det finns en utförlig beskrivning av antal företag och branscher men Tillväxtverket ser att det saknas en beskrivning av storleken på företagen som påverkas. En beskrivning av hur många stora företag som berörs samt hur många mindre företag som berörs ger ett underlag för att bedöma påverkan utifrån konkurrensaspekten. Ett sådant tillägg i promemorian anser Tillväxtverket därför hade varit fördelaktigt.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Lars Wikström. Helena Tsiparis har varit föredragande. I handläggningen har också enhetschefen Annika Rosing deltagit.

Lars Wikström

Helena Tsiparis